
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 9. 2022 

TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ 

9lekcí + závěrečná 

Kurzovné: 1450 Kč 

Již v předprodeji na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

 
 

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

 
Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na 

změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na září - pondělí 15. 8. 2022 

 

 

 

 
 

3. 9. 2022 

GALIMORTOVO INTERAKTIVNÍ 

PŘEDSTAVENÍ 

Představení pro děti. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

6. 9. 2022 

KURZ JÓGY 

Kurzovné:  640 Kč 16 lekcí 

Již v předprodeji na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

7. 9. 2022 

KONCERT JITKY MOLAVCOVÉ 

Orlová-Lutyně, DKMO  

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

12. 9. 2022 

TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ 

10 lekcí + Prodloužená a Závěrečná 

Kurzovné: 1600 Kč 

Již v předprodeji na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 
 

 

Kalendárium 
Červenec + srpen 2022        

   Orlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 
a sportovní akce připravované na rok 2022 

   

Pohádkové čtvrtky v letním kině - 16. 6. – 25. 8. 2022 

Gulášfest - 23. 7. 2022 

Rocktherapy - 27. 8. 2022 

Dny města Rydultow - 27. 8. 2022 

Orlovská bota - 10. 9. 2022                                                        

Pohybem za zdravím - 18. 9. 2022  

Plavecká soutěž měst - 5. 10. 2022 

Pietní akt - vzniku sam. českosl. státu - 28. 10. 2022 

Pietní akt – Den válečných veteránů - 11. 11. 2022 

Rozsvícení vánočního stromu - 27. 11. 2022  

Adventní neděle -  4. 12., 11. 12., 18. 12. 2022  

Vánoční výstava - 5. - 9. 12. 2022        

Česko zpívá koledy - předpokládaný termín 14. 12. 2022  

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

 

 

1. 7. 2022 až 31. 7. 2022     

TAJUPLNÝ SVĚT PODIVUHODNÝCH HER 

JIŘÍHO ŠEBESTY 

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA 

Výstava netradičních deskových společenských her.  

Myšlenky Jiřího Šebesty formují divoké a krásné 

Beskydy.  

Lidé v autorově okolí nikdy nic podobného neviděli, 

snad jen ve filmu Jumanji.  

Hry se začaly hrát, půjčovat, probírat a dostaly 

„deskovky“ jako takové na jinou úroveň. Plast, 

papír, kartón nahradily, zuby, kosti, dřevo, a kamení. 

Staré skříně, vruty z šedesátých let, plechy ze 

střechy a mnohé další již použité materiály ukazují 

recyklaci v netradičním podání. 

Novou dimenzi deskových her můžete objevovat  

až do konce července.  

Galerie DKMO: 

pondělí – pátek: 9:00 – 15:00 hodin 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

7. 7. 2022 až 30. 8. 2022 

PUTOVÁNÍ ŽIDOVSKOU HISTORIÍ 

Výstava spisovatelky Kláry Smolíkové 

vytvořená ve spolupráci 

s nakladatelstvím Argo z knihy 

Cha cha chá, zasmál se Mordechaj 

a s ilustracemi Vojty Šedy. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna  

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

7. 7. 2022     17:00 hodin 

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY 

Divadlo Ententýky – Velká detektivní pohádka 

s myškou Klárkou a veverkou Terkou 

Představení pro malé diváky konané v Letňáku.  

Další termíny pohádkových čtvrtků: 

14. 7. Kouzelnice Radana – Pirátská show 

21. 7. Divadlo Smíšek – Dvě tetky na cestách 

28. 7. Divadlo Ententýky – Vodácká pohádka 

s myškou Klárkou a veverkou Terkou 

4. 8. Divadlo Letadlo – Výprava za ledním 

medvědem 

11. 8. Hopsalín – Cestování s Hopsalínem 

18. 8. Klauni na volné noze – Voháňka a Zlatka 

mezi bublinami 

25. 8. Klauni z Balónkova – Prázdninová škola 

klaunů z Balónkova. 

V případě nepříznivého počasí se akce ruší. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz 
 
 

 

 

11. 7. až 15. 7. 2022     9:30 až 12:00 hodin 

PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ 

Hry a hrátky se zvířátky 

11. 7. 2022 Zvířátka z ruliček – Papírové ruličky 

pro šikovné ručičky. 

12. 7. 2022 Tvoříme z papírových tácků  

– Z papírových tácků zakrátko vykouzlíš si zvířátko. 

13. 7. 2022 Zábavné soutěžení – Zdá se ti, že nevíš 

nic? U nás se dozvíš víc. 

14. 7. 2022 Papírové ZOO – Stačí trocha 

barevného papíru a máme ZOO na míru. 

15. 7. 2022 Letní deskohraní – Deskohrátky  

se zvířátky. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna,  

oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, detskaknihovna@knihovna-orlova.cz 

 

19. 7. 2022      8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
Nabídka čerstvých potravin a produktů českých  

a regionálních výrobců. 

Ochutnávka zabíjačkových specialit řeznických 

mistrů. 

Prezentace lidové tvořivosti a dovedností. 

Hudební a slovní doprovod moderátora. 

Pro zákazníky soutěž o ceny. 

Vstupné: zdarma 

Další termíny: 23. 8. 2022, 13. 9. 2022, 18. 10. 2022 

Orlová-Lutyně, prostranství U Moravy 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 7. 2022     12:00 hodin 

GULÁŠFEST 

Soutěž o nejlepší guláš. 

Je připraven bohatý doprovodný program a stánky 

s občerstvením. 

Vystoupí: Wind, HTK Band, NEBE, Nedivoč, 

reLucie, Iron Maiden revival,  

Jiří Schelinger revival band Ostrava & LTB. 

Vstupné: 50 Kč, děti do 6 let zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

28. 7. 2022     15:00 hodin 

SETKÁNÍ PISÁLKŮ 

Srdečně Vás zveme na sraz orlovských pisálků. 

Setkání povede autorka Hana Kavalová. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

23. 8. 2022      8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
Nabídka čerstvých potravin a produktů českých  

a regionálních výrobců. 

Ochutnávka zabíjačkových specialit řeznických 

mistrů. 

Prezentace lidové tvořivosti a dovedností. 

Hudební a slovní doprovod moderátora. 

Pro zákazníky soutěž o ceny. 

Vstupné: zdarma 

Další termíny: 13. 9. 2022, 18. 10. 2022 

Orlová-Lutyně, prostranství U Moravy 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

27. 8. 2022       15:00 hodin 

ROCKTHERAPY  

13. ROČNÍK CHARITATIVNÍHO FESTIVALU 
Na pomoc zrakově postiženým. 

Příspěvek z každé prodané vstupenky je 100 Kč na 

tváře projektu. 

Již v předprodeji! Předprodej pouze online na 

www.dkorlova.cz, v den konání akce na místě. 

Vystoupí: Sotury, Miro Šmajda, Eufory, Ahard, 

Limetall, Doga, Oberschleisen. 

Je připraven bohatý doprovodný program pro děti  

a stánky s občerstvením. 

Vstupné: od 1. 7. 2022 / 350 Kč – online 

                od 1. 8. 2022 / 400 Kč – online  

                nebo na místě v den konání 

                děti do 120 cm výšky zdarma 

Tvářím projektu – SONS je možné zasílat finanční 

dary na sbírkový účet 229 007 438 / 0600. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz, 

www.rocktherapy.cz 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:detskaknihovna@knihovna-orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz

